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Mesleki Müzik Eğitimi Veren Yükseköğretim Kurumlarındaki 
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Özet: Günümüz teknolojisini kullanabilen, düşünmeyi düşünme yaklaşımını benimseyen, bilginin hızlı 
değişimine ayak uydurabilen ve müzikal açıdan yeterli bireylerin yetişmesi açısından müzik öğretiminde izlenecek 
yeni yöntem ve yaklaşımlara gereksinim duyulmaktadır. Bu araştırmada mesleki müzik eğitimi veren yükseköğretim 
kurumlarındaki öğrencilerin eleştirel düşünme eğilimlerini ve bu düzeyi etkileyen faktörleri belirlemek 
amaçlanmıştır. Tanımlayıcı tipte yapılan araştırmanın çalışma grubunu Kafkas Üniversitesi Devlet Konservatuvarı ve 
Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bilimleri Bölümü ile Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi Müzik 
Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrenim gören Lisans 1. ve 4. sınıf öğrencileri oluşturmuştur. Araştırmanın verileri, bilgi 
formu ve California Eleştirel Düşünme Eğilimi Ölçeği (CCTDI) ile toplanmıştır. Veriler SPSS paket programında analiz 
edilmiştir. Univariate analizlerde kişinin en uzun yaşadığı yer ve ailenin ekonomik durumu ile eleştirel düşünme 
eğilimi puanı arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmazken (p>0,05); öğrencinin mezun olduğu lise türü, 
öğrenim gördüğü yükseköğretim kurumu ve sınıf düzeyi ile eleştirel düşünme eğilimi puanı arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir fark bulunmuştur (p<0,05).  

Anahtar kelimeler: Üst Düzey Düşünme Becerileri, Eleştirel Düşünme, Müzik eğitimi, California Eleştirel 
Düşünme Eğilimi Ölçeği. 

 

Critical Thinking Tendency of Students at Higher Education 
Institutions Providing Professional Music Education 

 

Abstract: New methods and approaches in music education are needed to be adopted in terms of 
educating individuals who can use today’s technology, embrace thinking and thinking approaches, conform with the 
rapid information change and be competent in music. This study seeks to determine the critical thinking tendencies 
of students at higher education institutions providing professional music education, and the factors which affect this 
level. The searching group which is type of descriptive study consists of 1st and 4th undergraduate students 
studying at Kafkas University State Conservatory and Atatürk University Faculty of Fine Arts Department of Musical 
Sciences and Kazım Karabekir Faculty of Education Division of Music Education. The data collection form has been 
prepared from the demographic information of students and California Critical Thinking Disposition Inventory 
(CCTDI). The data have been analyzed on SPSS package software. According to univariate analyses, while there 
hasn’t been a statistically significant difference between the region where the student lived longest and economic 
condition of the family, and critical thinking tendency score (p>0.05); the same difference has been observed 
between the type of high school where the student graduated, the higher education institution where the student 
studies and class level, and critical thinking tendency score (p<0.05).  

Key Words: High-level thinking skills, Critical thinking, Music education, California Critical Thinking 
Disposition Inventory. 
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1. GİRİŞ 

Küreselleşen dünyada bilginin hızla yayılması bilgi kirliliğini gündeme getirerek; bilginin 
kontrol altına alınmasını zorlaştırmış ve bu sorunun giderilmesinde düşünce odaklı bir eğitim 
büyük önem kazanmıştır. Bu bağlamda, sorgulayabilen, olayları derinlemesine irdeleyerek 
eleştirel yaklaşabilen, geniş bakış açısına sahip, bilgiye ulaşıp bilgiyi problem çözmede ve yeni 
bilgi üretmede kullanabilen, yaratıcılık özellikleri açığa çıkarılmış bireyler yetiştirebilen ülkeler 
rekabet gücünü sürdürebileceklerdir (Akyüzlüer, 2014). 

İçinde bulunulan durumu anlayabilmek amacıyla yapılan aktif ve amaca yönelik 
organize zihinsel süreçler olarak tanımlanan düşünmenin (Kurnaz, 2013, 2); nitelikli bir eğitim 
ile üst düzeye taşınması ve bu eğitimin her zaman farklı seçeneklerle düşünmeyi, çoklu yanıtları 
ve yaratıcı buluşları özendirmesi gerekmektedir (Jensen, 2006). 

Herhangi bir konuda zihnimizi kurma biçimi olan; kolay oluşan, yönlendiren, 
sorgulatmayan ve önyargılı olan kalıp düşünce, aynı zamanda bizim olayların arkasındaki 
nedenleri sorgulamamızı, eleştirel düşünmemizi ve daha analitik bakmamızı engeller (Demir, 
2011). Günümüzde bu düşünce yapısından kurtulmak için eğitim etkinlikleri çerçevesinde aktif 
öğrenme yöntemlerinden biri olan yapılandırmacı yaklaşım uygulanmaktadır. Öğrenenin ne 
öğreneceğinden çok neden ve nasıl öğreneceğinin önem taşıdığı bu yaklaşımda, her öğrenci 
için aynı hedefleri saptama yerine; üst düzey düşünme becerilerine yönelik hedefler üzerinde 
yoğunlaşılmakta ve öğrencilerin gereksinimleri dikkate alınmaktadır (Nacakcı vd., 2011).  

Üst düzey düşünme becerileri; muhakeme etme, bir yargıya varma, belirsizlikle başa 
çıkma, esnek düşünme, açık fikirli olma, eleştirel düşünme, planlama, karar verme, problem 
çözme, bilgi üretme, yaratıcı düşünme gibi temel düşünme becerilerinin sistematik bir şekilde 
organize edilmesini gerekli kılan pek çok bilişsel etkinliği kapsamaktadır (Çakır, 2013). Buna 
göre, ilgili amaç ve ilkeleri incelendiğinde yükseköğretimin üst düzey düşünme becerilerine 
sahip, bilgi çağına uyum sağlayabilecek, nitelikli, yaratıcı, bağımsız ve bilim üretebilen bireyler 
yetiştirmeyi amaçladığı görülmektedir (Çakır, 2013, 10).  

Üst düzey düşünme becerilerinden biri olarak ilk kez 1962 yılında Robert Ennis 
tarafından “anlatımın anlamını bulmak, onun kabul ya da reddedilmesine karar vermek” 
şeklinde tanımlanan eleştirel düşünme son yıllarda, bilgiyi kullanmanın bilgiyi kazanmak kadar 
önemli olduğunu fark eden eğitim, psikoloji, felsefe, sosyoloji gibi disiplinler tarafından ele 
alınmaya başlanmıştır (Şen, 2009, 73; Şenturan, 2006, 17). Temeli Sokrates’e kadar dayanan 
eleştirel düşünme, kendi düşüncemizi ve başkalarının fikirlerini daha iyi anlayabilmek ve 
düşünceleri açıklayabilme becerimizi geliştirmek için gerçekleştirilen etkin, örgütlü ve işlevsel 
bir süreç olarak tanımlanabilir (Şenturan, 2006, 16).  

Düşünmenin dünyayı algılayabilme şekli olmasından hareketle; 2500 yıl boyunca 
gelişimini sürdüren ve bu yönüyle zengin bir kavram olan eleştirel düşünmeyi 
(criticalthinking.org, 2015), düşünmeyi açıklayabilme ve geliştirebilmemiz için düşünmemiz 
hakkında düşünme olarak tanımlayan Büyükalan Filiz (2013, 289), eleştirel düşünmenin bir 
süreç olduğunu ve neyi yapma ya da neye inanmaya mantıklı bir biçimde karar verme ile ilgili 
becerilerden oluştuğunu ve bu üst düzey düşünme becerisinin zekayı, bilgiyi ve yetenekleri 
aktif bir biçimde kullanma imkanı sağladığını belirtmiştir.  

Eleştirel düşünme becerisinin çeşitlilik gösteren tanımları içerisinde kolaylıkla tespit 
edilebilecek ortak özellikler olarak; analiz etme, düşünce üretme, organize etme, fikirleri 
savunma, karşılaştırmalar yapma, çıkarımlarda bulunma, tartışmaları değerlendirme, gözlem ve 
bilgiye dayanarak sonuçlara ulaşma ve problem çözme yeteneği sıralanabilir (Topoğlu vd., 
2013). 
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Bilginin çok hızlı geliştiği ve değiştiği günümüzde yeni durumlara hızlı bir şekilde uyum 
sağlayabilen, eleştirel düşünebilen ve yeni sorunlara hızlı çözümler üretebilen bireyler 
yetiştirilmesi (Kurnaz, 2013) sorumluluğu günümüzde, ağırlıklı olarak yükseköğretim 
kurumlarına yüklenmiştir ve bu bağlamda, tüm meslek üyelerinin gelişmelere kolaylıkla uyum 
sağlayabilmeleri, yaratıcı düşünceler üretebilmeleri, esnek davranabilmeleri, kişiliklerini 
geliştirmeleri, diğer bir ifadeyle çağdaş profesyonel nitelikleri kazanmış olmaları gerekmektedir 
(Piji Küçük ve Uzun, 2013, 330). Eleştirel düşünme becerisinin üniversite eğitimi sırasında 
alınan derslerin içerik olarak yeniden düzenlenmesiyle kazanılacağını savunan Kökdemir 
(2000), ancak bu tür bir eğitim sonucunda, soyutlama ve akıl yürütme becerisine sahip, sistemli 
düşünebilen, ölçüm ve karşılaştırma yapabilen, iletişim ve işbirliği becerisi yüksek bireyler 
yetiştirilebileceğini düşünmektedir. Eleştirel düşünme eğitimi ile ilgili olarak Anderson ve 
Krathwohl (2010, 110) ise, eleştirmenin bir işlem ya da ürünün dış ölçütler ya da standartlara 
göre yargılanmasını içerdiğini ve bu süreçte öğrencinin, bir ürünün olumlu ve olumsuz 
özelliklerini dikkate alarak kısmen de olsa o özelliklere dayalı bir yargıya ulaştığını belirtmiştir. 
Bu ifadeler doğrultusunda eleştirel düşünen bir birey; soru soran, neden arayan, varsayım 
oluşturup bunları sınayan, sonuçlar üzerinde düşünen, çıkarımda bulunan, yeni kanıtlar 
araştıran ve gerekli durumlarda fikrini gözden geçirerek önyargısız düşünebilen kişi olarak 
tanımlanabilir (Büyükalan Filiz, 2013). 

Eleştirel düşünme eğitimi, süregelen eğitimin bir parçası olduğu durumlarda, bireye 
yalnızca bazı temel düşünme becerileri kazandırmakla kalmayarak; akademik açıdan daha 
başarılı, toplumsal olarak daha olumlu ve daha yardımsever bireyler yetişmesi; ruh sağlığını 
koruyarak olumlu bir kişilik gelişimine katkı sağlaması; zihnin daha güçlü ve sağlıklı olmasına 
yardımcı olması ve bireyin yaşam kalitesini etkilemesi bakımından büyük önem taşımaktadır 
(Facione ve Gittens, 2013; Kökdemir, 2012; Şenşekerci vd., 2010). 

İnsanlık tarihi, ilk çağdan itibaren insanların nasıl öğrendiği, öğrendiklerini kalıcı ve 
etkin kılmak için neler yapması gerektiği, öğrenmede daha iyiye nasıl ulaşılabileceği konusunda 
yapılan araştırmalara, felsefelere ve yaklaşımlara dayanan uzun bir geçmişe sahiptir. Son 
yıllarda öğrenme ile ilgili geliştirilen kuramların ve yöntemlerin etkin kullanılması gerektiği 
alanlardan biri de müzik eğitimidir; müzik insanın varoluşundan bugüne yaşamının her 
aşamasında yer alan bir olgudur ve hayatı bu denli etkilemesi de müzik eğitiminin önemini 
ortaya koymaktadır (Nacakcı ve Kurtuldu, 2011, 1). 

Yenilenen öğretim programlarının temel amacı olarak görünen, eğitimle ilgili hemen 
her ortamda öne çıkan düşünme eğitimi gerekliliğinin; müzik eğitim ve öğretim süreci için de 
kaçınılmaz olduğu düşünülmektedir. Günümüz teknolojisini kullanabilen, düşünmeyi düşünme 
yaklaşımını benimseyen, bilginin hızlı değişimine ayak uydurabilen, üretken, yenilikçi ve 
müzikal açıdan yeterli bireylerin yetişmesi açısından müzik öğretiminde izlenecek yeni yöntem 
ve yaklaşımlar son derece önem teşkil etmektedir. 

Müziksel etkinlik ve etkileşimler yoluyla bireyin ve toplumun estetik gereksinimlerini 
karşılamayı, sanatsal yaratma güdüsünü doyurmayı, beğenisini geliştirmeyi, müziksel yaşamını 
daha verimli kılmayı ve bu sayede bireysel ve toplumsal düzeyde özel ve genel yaşamın daha 
mutlu olmasına katkı sağlamayı amaçlayan müzik öğretimi sayesinde bireyler, içinde yaşadıkları 
doğal, toplumsal ve kültürel çevrenin yapıcı, yaratıcı, üretici, paylaşıcı ve tüketici bir öğesi 
olarak bilinçlenmektedir (Say, 2006). 

 Beynimizin müzik ile uyumuna yönelik açıklamalara yer verilmesinin, düşünme odaklı 
eğitimin merkezinde müzik ve sanat eğitiminin yer alması gerektiği hususunda faydalı olacağı 
düşünülmektedir. Bu bağlamda, literatürde yer alan araştırmalardan bazılarına göre müziksel 
bir eylem sırasında beynimizin görsel, işitsel ve motor korteksleri olmak üzere hemen hemen 
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bütün bölümleri aktif hale gelmektedir ve beyindeki corpus callosum bölümünün yani iki 
yarımküre arasındaki köprünün hacmi ve etkenliği artmaktadır; dolayısıyla müziğin işlevsel 
belleği aktifleştirerek öğrenmenin kalıcılığını sağladığını, müzisyenlerin akademik ve sosyal 
ortamlarda sorunlara daha etkili ve yaratıcı çözümler getirdiklerini ve müziğin akademik ve 
sosyal becerilerin kazanımında anlamlı bir etkisinin olduğunu söylemek yerinde olacaktır 
(Çuhadar, 2008; Jensen, 2006, 36; youtube.com, 2015). 

Müzik eğitiminin, öğrencilerin eleştirel düşünme yeteneklerini arttırdığını ve müzikte 
eleştirel düşünme yeteneğinin, müzisyenin eser ile etkileşimini sağlayarak eylem sürecinde 
öngörü ve problem çözme olanağı tanıdığını belirten Zellner (2011, 4), müzik ve diğer beceri 
dizileri arasındaki bilişsel bağlantının, bir bütün halinde bireye etken olarak tanımlandığını 
söylemiştir. Müziğin çok algılı doğası sayesinde müzikal becerilerin gelişiminin, öğrenci 
üzerinde hem akademik hem de kişisel bir etkiye sahip olduğunu ifade eden Zellner (2011), 
müzik eğitiminde eleştirel düşünme becerilerinin öğretmen merkezli paradigmadan öğrenci 
merkezli öğrenmeye geçildiğinde uygulanabileceğine dikkat çekerek yapılandırmacı yaklaşıma 
vurgu yapmaktadır. 

Tüm bu ifadeler doğrultusunda, mesleki müzik eğitimi veren yükseköğretim 
kurumlarındaki öğrencilerin eleştirel düşünme eğilimlerinin ve bu düzeye etki eden faktörlerin 
belirlenmesi bu araştırmanın amacını oluşturmaktadır. Bu amaca yönelik alt amaçlar ise; 
öğrencilerin eleştirel düşünme eğilimleri ve alt boyutlar (doğruyu arama, açık fikirlilik, 
analitiklik, kendine güven, sistematiklik ve meraklılık) arasındaki ilişkilerin belirlenmesi, 
öğrencilerin eleştirel düşünme eğilimlerinin öğrenim gördükleri fakülte türüne göre 
farklılıklarının belirlenmesi ve eleştirel düşünme eğiliminin öğrenim görülen sınıf, mezun 
olunan okul türü, en uzun yaşanılan yer ve ailelerin sosyo-ekonomik durumu açısından fark 
yaratıp yaratmadığının saptanmasıdır.  

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmanın yürütülmesinde tanımlayıcı araştırma modeli kullanılmıştır. Tanımlayıcı 
araştırma modeli inceleme konusu olan olayın, bu olayın değişkenlerini ve bu değişkenler 
arasındaki ilişkileri tanımlamak ve bu tanımlamalara dayanarak ileriye dönük tahminler 
yapabilmek için kullanılmaktadır (Kurtuluş, 2010). 

“Tanımlayıcı araştırma (descriptive research) durumun, olayın belirli özelliklerini içinde 

bulunduran bir resmini sunar, odaklanmış bir araştırma sorusu ve konusuna gerek duyar, 
çoğunlukla “nasıl” sorusu üzerinde durur ve nitelikli açıklayıcı araştırmalar için bir temel 
bina eder…Bu araştırma tekniğinde daha çok nicel yöntemlerle veri toplanır ve bu veriler 

istatistiksel analizlere tabi tutulur” (Böke, 2014, 13). 

2.2. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu, Kafkas Üniversitesi Devlet Konservatuvarı ve Atatürk 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bilimleri Bölümü ile Kazım Karabekir Eğitim 
Fakültesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda, 2014-2015 eğitim öğretim yılında 1. ve 4. sınıfta 
öğrenim gören 173 öğrenci oluşturmuştur; ancak araştırmanın yapıldığı sırada sınıfta 
bulunmayışları sebebiyle öğrencilerin 162’sine ulaşılabilmiştir. Ayrıca, 3 soru formu nitelik 
olarak yetersiz olduğu için araştırmaya dâhil edilmemiştir. Bu bağlamda, araştırmaya alınan 
toplam öğrenci sayısı 159’dur. 
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2.3. Veri Toplama Araçları 

Araştırmanın verileri, hazırlanan veri toplama formuyla ve gözlem altında veri toplama 
tekniği kullanılarak toplanmıştır. Veri toplamadan önce öğrencilere araştırmanın amacı 
anlatılmış ve araştırmanın isteğe bağlı olduğu söylenmiştir. Mevcut öğrenciler içerisinde 
araştırmaya katılmayı kabul etmeyen öğrenci olmamıştır. 

Veri toplama formu öğrenciye ait demografik özellikler (yaşanılan yer, mezun olunan 
lise türü, öğrenim görülen yükseköğretim kurumu, sınıf düzeyi ve ailelerin ekonomik durumu) 
ve California Eleştirel Düşünme Eğilimi Ölçeği1 (CCTDI) olmak üzere iki kısımdan oluşmuştur. 

Kökdemir (2003) tarafından Türkçeye çevrilen bu ölçek, 1990 yılında Amerikan Felsefe 
Derneği’nin düzenlediği Delphi projesinin bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır; 75 maddeden 
oluşan ölçeğin kuramsal olarak belirlenmiş ve psikometrik olarak da test edilmiş 7 alt ölçeği 
(doğruyu arama, açık fikirlilik, analitiklik, sistematiklik, kendine güven, meraklılık ve olgunluk) 
bulunmaktadır. Ölçeğin Türkçe çevirisinden elde edilen ölçümlerin güvenirlik ve geçerlik 
çalışmaları yapıldıktan sonra 75 maddeden ve yedi alt ölçekten oluşan orijinal ölçek, 51 
maddeye ve altı alt ölçeğe (analitiklik, açık fikirlilik, meraklılık, kendine güven, doğruyu arama 
ve sistematiklik) indirgenerek; oluşan yeni ölçeğin ölçüm güvenirlik katsayısı (Cronbach’ın 
alfası) (Bademci, 2011) ise .88 olarak bulunmuştur (Kökdemir, 2003). Bu araştırma için 
kullanılan Türkçeye uyarlanmış California Eleştirel Düşünme Eğilimi Ölçeği’nin alt ölçeklerine 
yönelik bilgi aşağıda sunulmuştur: 

 Analitiklik alt ölçeği 2-3-12-13-16-17-24-26-37 ve 40 olmak üzere toplam 10 
maddeden oluşmaktadır ve “insanların iyi bir düşünceyi savunmak için zayıf fikirlere 
güvenmeleri beni rahatsız eder” (no.2) bu boyutun ilk maddesidir. Bu alt ölçeğin ölçüm 
güvenirlik katsayısı (alfa) .75’tir.  

 Açık fikirlilik alt ölçeği 5-7-15-18-22-33-36-41-43-45-47 ve 50 olmak üzere toplam 12 
maddeden oluşmaktadır ve “dört lehte, bir aleyhte görüş varsa, lehte olan dört görüşe 
katılırım” (no.5) bu boyutun ilk maddesidir. Bu alt ölçeğin ölçüm güvenirlik katsayısı (alfa) 
.75’tir. 

 Meraklılık alt ölçeği 1-8-30-31-32-34-38-42 ve 46 olmak üzere toplam 9 maddeden 
oluşmaktadır ve “tüm hayatım boyunca yeni şeyler çalışmak harika olurdu” (no.1) bu boyutun 
ilk maddesidir. Bu alt ölçeğin ölçüm güvenirlik katsayısı (alfa) .78’dir. 

 Kendine güven 14-29-35-39-44-48 ve 51 olmak üzere toplam 7 maddeden 
oluşmaktadır ve “kurallara uygun biçimde karar verdiğim için, arkadaşlarım karar vermek için 
bana danışırlar” (no.14) bu boyutun ilk maddesidir. Bu alt ölçeğin ölçüm güvenirlik katsayısı 
(alfa) .77’dir. 

  Doğruyu arama 6-11-20-25-27-28 ve 49 olmak üzere toplam 7 maddeden 
oluşmaktadır ve “pek çok üniversite dersi ilginç değildir ve almaya değmez” (no.6) bu boyutun 
ilk maddesidir. Bu alt ölçeğin ölçüm güvenirlik katsayısı (alfa) .61’dir. 

  Sistematiklik 4-9-10-19-21 ve 23 olmak üzere toplam 6 maddeden oluşmaktadır ve 
“büyük bir netlikle düşünebilmekten gurur duyuyorum” (no.4) bu boyutun ilk maddesidir. Bu 
alt ölçeğin ölçüm güvenirlik katsayısı (alfa) .63’tür (Kökdemir, 2003; Şenturan, 2006). 

  Bu araştırmada, çalışma grubu üzerinden yapılan ölçüm güvenirlik katsayısı analizleri 
sonuçlarına göre; toplam ölçek için alfa .82 olarak bulunmuştur. Alt ölçeklere göre ise; 
analitiklik için .66; açık fikirlilik için .70; meraklılık için .72; kendine güven için .72; doğruyu 
arama için .55; sistematiklik için .50’dir. 

                                                           
1
 Ölçeğin Türkçeye uyarlanmış versiyonu, Prof. Dr. Doğan Kökdemir’den izin alınarak kullanılmıştır. 
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 Bir test ya da ölçme aracından elde edilen ölçümlerin güvenirliğinin kestiriminde 
kullanılan yöntemlerden biri olan Cronbach’ın alfası 0’dan ve hatta -1’den küçük ile 1 arasında 
değerler alabilir ve test maddelerinin tüm çeşitleriyle kullanılabilir (Bademci, 2011, 2014). 
Altunışık vd. (2010), alfa değerinin en az .70 olması gerektiğini; inceleme türü çalışmalarda ise 
bu değerin .50’ye kadar makul kabul edilebileceğini belirtmiştir. Temel ya da genel araştırma 
amaçları için ölçüm güvenirlik katsayıları 1’e yaklaştıkça ölçüm güvenirliği artmaktadır; ayrıca 
Bademci (2011) bu değerin en az .80 ya da .80 ve daha yukarısı olmasına dikkat edilmesi  
gerektiğini vurgulamıştır (Bademci, 2011; Karasar, 2009).   

 Ölçeğin değerlendirilmesinde Likert Tipi Puanlama kullanılmıştır. Eleştirel Düşünme 
Eğilimi Ölçeği’nin ve alt ölçeklerin kesim noktası olarak ise ortancaları alınmıştır. Buna göre, 
ölçeğin toplam puanlarının ortancası 214’dür (minimum: 166 - maksimum: 280). Alt ölçeklerin 
ortancaları ise sırasıyla analitiklik 48 (24-91); açık fikirlilik 47 (22-70); meraklılık 42 (25-54); 
kendine güven 30 (13-42); doğruyu arama 25 (9-39) ve sistematiklik 26 (15-36)’dır. Buna göre, 
ortancanın altındaki değerler eğilim düzeyleri düşük; ortanca ve üzerindeki değerler ise eğilim 
düzeyleri yüksek olarak kabul edilmiştir.  

Araştırmanın verileri SPSS paket programı ile analiz edilmiştir. Analizlerde tanımlayıcı 
ölçütlerden frekans ve yüzde, sayımla belirlenen verilerin karşılaştırılmasında ise ki-kare testi 
kullanılmıştır. Araştırma kapsamında kullanılan tüm istatistiksel analizlerde anlamlılık düzeyi 
p<0,05 olarak kabul edilmiştir. 
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3. BULGULAR 

Tablo 1: Öğrencilerin Demografik Özelliklerine Göre California Eleştirel Düşünme Eğilimi Ölçeği (CCTDI)’nden Aldıkları Ölçümlerin Ortancanın Altındaki 
ve Üzerindeki Yüzdeleri 

Bağımsız 
değişkenler 

Analitiklik Açık Fikirlilik Meraklılık Kendine Güven Doğruyu Arama Sistematiklik CCTDI 

Düşük Yüksek Düşük Yüksek Düşük Yüksek Düşük Yüksek Düşük Yüksek Düşük Yüksek Düşük Yüksek 

Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) 

Yaşadığı yer               

Köy 4 (30,8) 9 (69,2) 9 (69,2) 4 (30,8) 7 (53,8) 6 (46,2) 8 (61,5) 5 (38,5) 5 (38,5) 8 (61,5) 5 (38,5) 8 (61,5) 6 (46,2) 7 (53,8) 

İlçe 15 (48,4) 16 (51,6) 12 (38,7) 19 (61,3) 10 (32,3) 21 (67,7) 14 (45,2) 17 (54,8) 12 (38,7) 19 (61,3) 16 (51,6) 15 (48,4) 12 (38,7) 19 (61,3) 

Şehir 30 (51,7) 28 (48,3) 30 (51,7) 28 (48,3) 29 (50,0) 29 (50,0) 30 (51,7) 28 (48,3) 27 (46,6) 31 (53,4) 25 (43,1) 33 (56,9) 33 (56,9) 25 (43,1) 

Büyükşehir 26 (45,6) 31 (54,4) 27 (47,4) 30 (52,6) 26 (45,6) 31 (54,4) 25 (43,9) 32 (56,1) 27 (47,4) 30 (52,6) 21 (36,8) 36 (63,2) 28 (49,1) 29 (50,9) 

Lise               

Güzel Sanatlar L. 39 (52,0) 36 (48,0) 43 (57,3) 32 (42,7) 38 (50,7) 37 (49,3) 39 (52,0) 36 (48,0) 33 (44,0) 42 (56,0) 37 (49,3) 38 (50,7) 45 (60,0) 30 (40,0) 

Anadolu Lisesi 4 (30,8) 9 (69,2) 5 (38,5) 8 (61,5) 3 (23,1) 10 (76,9) 5 (38,5) 8 (61,5) 6 (46,2) 7 (53,8) 3 (23,1) 10 (76,9) 3 (23,1) 10 (76,9) 

Genel Lise 26 (52,0) 24 (48,0) 18 (36,0) 32 (64,0) 23 (46,0) 27 (54,0)  23 (46,0) 27 (54,0) 21 (42,0) 29 (58,0) 18 (36,0) 32 (64,0) 21 (42,0) 29 (58,0) 

Meslek Lisesi 6 (28,6) 15 (71,4) 12 (57,1) 9 (42,9) 8 (38,1) 13 (61,9) 10 (47,6) 11 (52,4) 11 (52,4) 10 (47,6) 9 (42,9) 12 (57,1) 10 (47,6) 11 (52,4) 

Fakülte               

Eğitim Fakültesi 28 (54,9) 23 (45,1) 24 (47,1) 27 (52,9) 23 (45,1) 28 (54,9) 24 (47,1) 27 (52,9) 18 (35,3) 33 (64,7) 20 (39,2) 31 (60,8) 26 (51,0) 25 (49,0) 

Güzel San. Fak. 27 (47,4) 29 (51,8) 34 (59,6) 22 (39,3) 28 (49,1) 28 (50,0) 25 (43,9) 31 (55,4) 29 (51,8) 27 (47,4) 26 (46,4) 30 (52,6) 34 (56,9) 22 (39,3) 

Konservatuvar 20 (39,2) 32 (61,5) 20 (39,2) 32 (61,5) 21 (41,2) 31 (59,6) 28 (54,9) 24 (46,2) 24 (46,2) 28 (54,9) 21 (40,4) 31 (59,6) 19 (37,3) 33 (63,5) 

Sınıfı               

1.sınıf 44 (45,8) 52 (54,2) 41 (42,7) 55 (57,3) 41 (42,7) 55 (57,3) 53 (55,2) 43 (44,8) 35 (36,5) 61 (63,5) 41 (42,7) 55 (57,3) 40 (41,7) 56 (58,3) 

4.sınıf 31 (49,2) 32 (50,8) 37 (58,7) 26 (41,3) 31 (49,2) 32 (50,8) 24 (38,1) 39 (61,9) 36 (57,1) 27 (42,9) 26 (41,3) 37 (58,7) 39 (61,9) 24 (38,1) 

Ekonomik durum               

Düşük 1 (11,1) 8 (88,9) 6 (66,7) 3 (33,3) 3 (33,3) 6 (66,7) 3 (33,3) 6 (66,7) 8 (88,9) 1 (11,1) 5 (55,6) 4 (44,4) 5 (55,6) 4 (44,4) 

Orta 68 (48,9) 71 (51,1) 66 (47,5) 73 (52,5) 66 (47,5) 73 (52,5) 66 (47,5) 73 (52,5) 58 (41,7) 81 (58,3) 59 (42,4) 80 (57,6) 68 (48,9) 71 (51,1) 

Yüksek 6 (54,5) 5 (45,5) 6 (54,5) 5 (45,5) 3 (27,3) 8 (72,7) 8 (72,7) 3 (27,3) 5 (45,5) 6 (54,5) 3 (27,3) 8 (72,7) 6 (54,5) 5 (45,5) 

Toplam 75 (47,2) 84 (52,8) 78 (49,1) 81 (50,9) 72 (45,3) 87 (54,7) 77 (48,4) 82 (51,6) 71 (44,7) 88 (55,3) 67 (42,1) 92 (57,9) 79 (49,7) 80 (50,3) 
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Tablo 1’de öğrencilere ait demografik özelliklerin CCTDI alt ölçekleri üzerine dağılımı 
görülmektedir. Buna göre; öğrencilerin en uzun yaşadıkları yere göre alt ölçekler 
değerlendirildiğinde analitik düşünmede en yüksek puanı %69,2 ile köyde yaşayanlar; açık 
fikirlilik açısından %61,3 ile ilçede yaşayanlar; meraklılıkta %67,7 ile yine ilçede yaşayanlar; 
kendine güvende %56,1 ile büyükşehirde yaşayanlar; doğruyu aramada %61,5 ile köyde 
yaşayanlar ve sistematiklik açısından %63,2 ile büyükşehirde yaşayanlar almıştır. Yaşanılan 
yere göre gerek alt ölçekler gerekse toplam puan ortancası arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark yoktur (p>0,05). 

Öğrencilerin mezun oldukları lise türüne göre alt ölçekler değerlendirildiğinde 
analitiklik açısından en yüksek puanı %71,4 ile Meslek Lisesi mezunları; açık fikirlilikte %64 
ile Genel Lise mezunları; meraklılıkta ve sistematiklikte %76,9 ile Anadolu Lisesi mezunları; 
kendine güven açısından %61,5 ile yine Anadolu Lisesi mezunları; doğruyu aramada %58 ile 
Genel Lise mezunları almıştır (Tablo 1). Mezun olunan lise türleri arasında alt ölçekler 
açısından istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmazken (p>0,05); toplam puan açısından 
Anadolu Liselerinden mezun olan öğrenciler lehine istatistiksel olarak anlamlı bir fark vardır 
(p<0,05). Anadolu Liselerinden mezun olan öğrencilerin %76,9’u, California Eleştirel 
Düşünme Eğilimi Ölçeği toplam puan ortancasının üzerindedir.  

Öğrencilerin öğrenim gördükleri yükseköğretim kurumuna göre alt ölçekler 
değerlendirildiğinde analitiklik ve açık fikirlilikte en yüksek puanı %61,5 ile Konservatuvar 
öğrencileri; meraklılıkta %59,6 ile yine Konservatuvar öğrencileri; kendine güven açısından 
%55,4 ile Güzel Sanatlar Fakültesi öğrencileri; doğruyu aramada %64,7 ile Eğitim Fakültesi 
öğrencileri ve sistematiklikte %60,8 ile Eğitim Fakültesi öğrencileri almıştır (Tablo 1). 
Öğrencilerin öğrenim gördükleri yükseköğretim kurumları arasında alt ölçekler açısından 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmazken (p>0,05); toplam puan açısından Devlet 
Konservatuvarında öğrenim gören öğrenciler lehine istatistiksel olarak anlamlı bir fark vardır 
(p<0,05). Devlet Konservatuvarı öğrencilerinin %63,5’i, California Eleştirel Düşünme Eğilimi 
Ölçeği toplam puan ortancasının üzerindedir.  

Öğrencilerin sınıf düzeylerine göre alt ölçekler değerlendirildiğinde analitiklikte en 
yüksek puanı %54,2 ile birinci sınıf; açık fikirlilik ve meraklılık açısından %57,3 ile yine birinci 
sınıf; kendine güvende %61,9 ile dördüncü sınıf; doğruyu aramada %63,5 ile birinci sınıf ve 
sistematiklikte %58,7 ile dördüncü sınıf öğrencileri almıştır (Tablo 1). Öğrencilerin sınıf 
düzeyleri arasında açık fikirlilik, kendine güven, doğruyu arama alt ölçekleri açısından 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmakla birlikte; toplam puan açısından birinci sınıf 
öğrencileri lehine istatistiksel olarak anlamlı bir fark vardır (p<0,05). 

 Öğrencilerin, ailelerinin ekonomik durumlarına verdikleri puanlar incelendiğinde alt 
ölçekler açısından en yüksek puanı analitiklikte %88,9 ile düşük gelirli öğrenciler almıştır; bu 
değeri meraklılık ve sistematiklikte %72,7 ile yüksek gelirli öğrenciler takip etmiştir. Kendine 
güven açısından en yüksek puanı %66,7 ile düşük gelirli öğrenciler alırken; doğruyu aramada 
%58,3 ile orta gelirli öğrenciler; açık fikirlilikte ise %52,5 ile yine orta gelirli öğrenciler en 
yüksek puanı almıştır (Tablo 1). Öğrencilerin ailelerinin ekonomik durumları arasında 
doğruyu arama alt ölçeği açısından orta gelirli öğrenciler lehine istatistiksel olarak anlamlı 
bir fark vardır (p<0,05). 

 Eleştirel Düşünme Eğilimi Ölçeği’nin toplam puanlarına bakıldığında, öğrencilerin en 
uzun yaşadıkları yer olarak ilçelerin %61,3; mezun olunan lise türüne göre Anadolu 
Liselerinin %76,9; öğrenim gördükleri yükseköğretim kurumlarına göre Devlet 
Konservatuvarının %63,5; sınıf düzeyine göre Lisans 1. sınıfların %58,3; ailelerinin ekonomik 
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durumlarına göre orta gelirin %51,1 ile ortalamanın üstünde yer aldığı görülmektedir (Tablo 
1).  

Sonuç olarak, sınıf düzeyine göre açık fikirlilik, kendine güven, doğruyu arama; 
ailelerin ekonomik durumlarına göre doğruyu arama alt ölçekleri arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark bulunmuştur (p<0,05). Ayrıca sınıf düzeyi, öğrenim görülen yükseköğretim 
kurumu ve mezun olunan lise türü açısından California Eleştirel Düşünme Eğilimi Ölçeği 
toplam puanında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur (p<0,05). Bu bağlamda, 
ölçeğin toplam puanlarına bakıldığında sınıf düzeyinin, öğrenim görülen yükseköğretim 
kurumunun ve mezun olunan lise türünün, çalışma grubunu oluşturan öğrencilerin eleştirel 
düşünme eğilim düzeylerini etkilediği söylenebilir.  Diğer bir ifadeyle, mesleki müzik eğitimi 
veren yükseköğretim kurumlarındaki öğrencilerin eleştirel düşünme eğilimi toplam puanları 
sınıf düzeyi, öğrenim görülen yükseköğretim kurumu ve mezun olunan lise türü 
değişkenlerine göre farklılaşmaktadır.  

4. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Araştırmada, mezun olunan lise türleri arasında CCTDI ortancası açısından 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. Anadolu liselerinden mezun öğrencilerin 
CCTDI puanı daha yüksektir. Bu durumun muhtemel nedeninin Anadolu Liselerinde eleştirel 
düşünme becerisini geliştiren derslerin daha yoğunlukta olmasının *problem çözme ve 
analitik düşünme becerilerinin kazandırıldığı matematik vb. mantıksal/matematiksel 
zekanın geliştirilmesine yönelik dersler (Gardner, 2010, 179)+ etkili olduğu düşünülmektedir. 

Ülkemizde CCTDI’nın kullanıldığı benzer çalışmalar, mezun olunan lise türü 
değişkeninin eleştirel düşünme eğilim düzeyine etkisi hususunda farklılık göstermektedir. 
Coşkun’un (2013) ve Çetinkaya’nın (2011) çalışmalarında, farklı branşlara sahip öğretmen 
adaylarının mezun oldukları lise türüne göre eleştirel düşünme eğilim düzeylerinde 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmazken; Piji Küçük ve Uzun’un (2013) ve Şenşekerci 
ve Kartal’ın (2010) çalışmaları, bu araştırma sonuçlarını destekler niteliktedir. Piji Küçük ve 
Uzun (2013) da genel liseden mezun olan müzik öğretmeni adaylarının Güzel Sanatlar 
Lisesinden mezun olan öğretmen adaylarına göre daha yüksek eleştirel düşünme eğiliminde 
olduklarını tespit etmiştir.  

Araştırmada, öğrenim görülen yükseköğretim kurumları arasında CCTDI ortancası 
açısından istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. Devlet Konservatuvarında 
öğrenim gören öğrencilerin CCTDI puanı daha yüksektir. Eğitim fakültelerinin müzik eğitimi 
bölümlerinde pedagojik formasyon derslerinin yoğunlukta olması nedeniyle bu bölümde 
öğrenim gören öğrencilerin eleştirel düşünme eğilim düzeylerinin daha yüksek olması 
beklenirken Devlet Konservatuvarı öğrencilerinde bu düzey daha yüksek çıkmıştır; bu 
durumun çalışma evrenin küçük olmasından kaynaklanabileceği ve bu bağlamda, müzikte 
eleştirel düşünme ile ilgili evreni daha büyük olan araştırmalara ihtiyaç olduğu 
düşünülmektedir.  

Aynı branşa yönelik farklı fakültelerde öğrenim gören öğrenciler üzerinde bir 
araştırmaya rastlanmadığını ifade eden Coşkun (2010) çalışmasında, iki farklı fakülte 
türünün öğretmen adaylarının eleştirel düşünme eğilim düzeyini ne derece yordadığına 
yönelik pozitif bir ilişki bulunmadığını belirtmiştir. Bu bağlamda, araştırma konusuna yönelik 
mesleki müzik eğitimi veren yükseköğretim kurumlarında yapılmış başka araştırmalara 
rastlanmadığından kıyaslama yapmak mümkün olmamıştır.  
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Araştırmada, sınıf düzeyleri arasında CCTDI ortancası açısından istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark bulunmuştur. Lisans 1. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin CCTDI puanı daha 
yüksektir. Beklenen bir bulgu olarak yaşantı zenginliğinin ve eğitim düzeyinin artmasıyla 
eleştirel düşünme eğilim düzeyinin de artması (Piji Küçük ve Uzun, 2013, 339); ayrıca 
yükseköğretimde uygulanan öğretim programları içeriklerinin ortaöğretime göre yüksek 
düzeyli ve çok boyutlu olması göz önünde bulundurulduğunda, lisans 4. sınıf öğrencilerinin 
eleştirel düşünme eğilim düzeylerinin daha yüksek olması beklenmektedir. Bunun aksine, 
araştırmadan elde edilen verilere göre lisans 1. sınıf öğrencilerinin eleştirel düşünme eğilim 
düzeylerinin yüksek çıkmasının muhtemel sebebi olarak, ilgili amaç ve ilkeleri incelendiğinde 
yükseköğretimin üst düzey düşünme becerilerine sahip, bilgi çağına uyum sağlayabilecek, 
nitelikli, yaratıcı, bağımsız ve bilim üretebilen bireyler yetiştirmeyi amaçladığı (Çakır, 2013, 
10) bilinmekte ise de mevcut öğretim programlarının söz konusu amaçları yerine getirme 
hususunda yetersiz kaldığı ya da istenilen düzeyde olmadığı düşünülmektedir.  

Araştırmada, yaşanılan yer göz önünde bulundurulduğunda İlçelerin CCTDI toplam 
puanına göre ortalamanın üzerinde yer alması ve şehirlere göre daha fazla eğilim yüzdesine 
sahip olmasının muhtemel sebebi olarak; TÜİK verilerine (tuikapp.tuik.gov.tr, 2015) göre 
köylerden büyük kentlere daha çok göç olduğu için şehir ve büyükşehirlerde yaşayan köylü 
nüfusun, bu yerleşim yerlerindeki niteliği doğrudan etkileyerek ilçelerin sosyo-kültürel 
açıdan daha nitelikli olabileceği ve bu bağlamda, şehirler ve büyükşehirlerin eleştirel 
düşünme eğilimi düzeylerinin daha yüksek olması beklenirken, orta gelirli ailelerde ve 
ilçelerde daha yüksek çıktığı düşünülmektedir. 

5. ÖNERİLER 

Yapılan araştırmanın sonuçları doğrultusunda, lisans öncesi eğitimde eleştirel 
düşünme ile ilgili etkinliklere yer verilmeli; lisans döneminde ise bu etkinliklerin periyodik 
olarak devamı sağlanmalıdır. Mesleki müzik eğitimi veren yükseköğretim kurumları öğretim 
programları ile ders içeriklerinin öğrencilerin eleştirel düşünme eğilim ve becerilerini 
kazandırmaya ve geliştirmeye yönelik olarak düzenlenmesi gerektiği önerilebilir. Öğrenme-
öğretme ortamlarında öğrencilerin aktif ve etkin olması sağlanarak özgür düşünmeleri 
teşvik edilmelidir. Öğretim programlarında yer alan ders içerikleri, eleştirel düşünme ile ilgili 
uygulama ve etkinler çerçevesinde oluşturulabilir. Yapılan sınıf içi etkinliklerle öğrencilere 
eleştirel olarak “nasıl” düşünmeleri gerektiği hususunda rol model olunmalıdır, bu 
bağlamda öğretim üyelerinin/elemanlarının eleştirel düşünme konusunda daha bilinçli ve 
duyarlı davranmaları önerilebilir. Ayrıca, öğrencilerin sadece okul yaşamında değil, günlük 
hayatta karşılaştıkları olaylara ve sorunlara yönelik sorgulayıcı bir anlayış kazanmaları 
sağlanmalıdır.  

Yapılacak araştırmalara yönelik öneriler ise; müzik eğitimi ve eleştirel düşünme 
becerisi ilişkisine yönelik deneysel çalışmaların yapılması, farklı değişkenler (ailede mesleki 
müzik eğitimi alan bireyler, ailede çalgı çalan bireyler, öğrencinin akademik başarısı, müzik 
dinleme alışkanlığı vb.) ile eleştirel düşünme eğilimini etkileyen faktörlerin araştırılması, bu 
araştırma doğrultusunda ulaşılan sonuçlardan biri olarak yaşanılan yer göz önünde 
bulundurulduğunda ilçelerin şehirlere göre daha fazla eğilim yüzdesine sahip olmasının 
nedenlerinin incelenmesidir. 
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SUMMARY 

In the globalized world, the rapid spread of information hampered the control of 
information, while causing the information pollution. Therefore, an opinion-oriented education has 
gained great significance regarding this issue. Today, the role of raising individuals with the ability to 
adapt to the new situations, such as rapid spread and change of information, to do critical thinking 
and provide solutions to problems, has been given to higher education institutions. Critical thinking, 
which is one of the advanced thinking skills, is defined as an effective, organized and functional 
process, enabling us to understand our and others’ opinions better, and to improve the skill of 
expressing these opinions. The necessity of the training on thinking, which is prominent in almost 
any area of education and is seen as the main objective of the renewed curriculums, is thought to be 
inevitable during music education and learning process. New methods and approaches to be 
adopted in music education have utmost importance in terms of raising individuals who can use 
today’s technology, embrace the modern thinking and thinking approach, catch up with the rapid 
change of information, and who are productive, innovative and musically competent. Studies on 
music education revealed that music education improves the critical thinking skills of students and 
therefore increases the interaction between the musical pieces and the musician. As a result, it 
enables them to solve problems and have the necessary vision during action process. Within this 
context, identification of the students’ critical thinking dispositions and factors which affect this level 
constitute the objective of this study. The secondary objectives of this study are: identification of the 
relation between critical thinking disposition and sub-dimensions (seeking accuracy, open-
mindedness, analyticalness, self-confidence, systematicity and curiosity), identification of differences 
between the students’ critical thinking disposition and faculties they study at, and determining 
whether the student’s critical thinking dispositions make any difference in terms of class they study 
at, type of school, longest-lived place and socio-economic status of their families.  

Population of this descriptive study consists of 173 students who study as 1
st

 and 4
th

 grades 
at Kafkas University State Conservatory, Ataturk University Faculty of Fine Arts Department of 
Musical Sciences and Kazım Karabekir Faculty of Education Division of Music Education, in 2014-2015 
academic year. However, due to their absence while performing the study, only 162 of them were 
able to be reached. Besides, 3 question forms were not included in the research due to qualitative 
inadequacies. As a result, 159 students were included in the research in total.  Data have been 
collected through data-collecting forms, by using data collecting technique under observation. 
Before data collection, students were told the objectives of the study and that it was voluntary. 
None of the students rejected to participate. Data collection form consisted of two parts, one of 
them which is the demographic features of the student (where s/he lives, high school graduated, 
higher education institution studied, level of grade and economic status of families) and the other 
California Critical Thinking Disposition Inventory (CCTDI). While evaluated, Likert Scale Analysis was 
used. As the breakpoint of Critical Thinking Disposition Scale and subscales, their medians were 
taken. According to that, median of the total points of the scale is 214 (minimum: 166 – maximum: 
280). Medians of subscales are: analyticalness as 48 (24-91), open-mindedness as 47 (22-70), 
curiosity as 42 (25-54), self-confidence as 30 (13-42), seeking accuracy as 25 (9-39) and systematicity 
as 26 (15-36). In accordance with that, it has been regarded that values which are below the median 
are low disposition levels and those which are above are high disposition levels. Also in the research, 
according to the results of score reliability coefficient analyses performed over the study group, 
alpha for the total scale was determined as 82. Also, it was determined as 66 for analyticalness, 70 
for open-mindedness, 72 for curiosity, 72 for self-confidence, 55 for seeking accuracy and 50 for 
systematicity, in terms of subscales. Data of the research were analyzed through SPSS software 
package. In the analyses, frequency and percentage were used as identifying standards, while chi-
square test was used in the comparison of data determined by inventory. In all the statistical 
analyses used within the context of the research, level of significance was accepted as p<0,05.  

In line with the findings obtained from the research, a significant statistical difference was 
spotted between the subscales of open-mindedness, self-confidence and seeking for accuracy 
according to grade level, and seeking for accuracy according to the economic status of families 
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(p<0,05). Also, another significant statistical difference was spotted in the total point of California 
Critical Thinking Disposition Inventory in terms of grade level which is in favour of freshman 
students, in terms of higher education institution studied which is in favour of Conservatory students 
and in terms of high school graduated which is in favour of those who graduated from Anatolian 
High Schools (p<0,05). Within this context when looked at the overall point of the inventory, it may 
be suggested that the grade level, higher education institution studied and type of high school 
graduated affect the level of critical thinking disposition of students who compose the study group. 
In other words, the overall grade of the critical thinking disposition of students who study at higher 
education institutions that provide professional music education may differentiate according to the 
variations of grade level, higher education institution studied and high school graduated.  

In line with the results obtained from the findings, it can be suggested that activities on 
critical thinking must be provided before the undergraduate education, and must be continued 
periodically throughout the undergraduate education. It can also be suggested that the curriculum 
and course descriptions of higher education institutions which provide professional music education 
must be prepared with an intention to build and improve the critical thinking disposition and skills of 
students. Students must be encouraged to be active and efficient in learning-teaching environments, 
and to think freely. Course descriptions in the curriculums can be prepared within practices and 
activities related to critical thinking.  During in-class activities, a role model must be provided for 
students on “how” to think critically. Therefore, lecturers/instructors may be suggested to gain more 
consciousness and sensitivity on critical thinking. Also, students must gain a querier approach not 
only for school life but also for problems and actions in daily life. Suggestions for further researches 
to be performed in the future are: to carry out experimental studies on the relation between music 
education and critical thinking skills, investigating the factors which affect different variables (family 
members who took professional music education, family member who can play an instrument, 
academic achievements of student, habit of listening to music etc.) and critical thinking disposition, 
and investigating the reasons of the fact that people who live in districts have more disposition 
compared to those in cities – which is one of the outcomes of this research. 

 

 

 


